1.10.- Mediante Certificacidn Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 
184 de fecha 08 de abril de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en 
la partida presupuestaria N° 420.730811.237, correspondiente al presupuesto 
del ejercicio econdmico 2024 , por un monto referencial de 25.000,00(veinte y 
cinco mil ddlares con 00/100), que servird para suscribir convenio para realizar 
el MEJORAMIENTO SISTEMA DE RIEGO PLANTA DE LUZ ANTIGUA -COMUNA SAN 
JOSE DE LA POSTA DE LA PARROQUIA, CANTON, PROVINCIA CANAR.

1.12.- Con memorando N° GADPC-P-2024-384-M, de fecha 09 de abril de 2024, el

[...]

Los compromises de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

Realizar la adquisicion de materiales, y; brindar asistencia tecnica en la ejecucion del 
proyecto objeto del convenio hasta por un monto de VEINTE Y CINCO MIL DOLARES 
CON 00/100 (USD 25.000,00)

• Entregar los materiales para el mejoramiento del sistema de riego a los 
beneficiarios del proyecto y suscribir la respective acta de entrega.

• Realizar visitas tecnicas de manera conjunta con los beneficiarios del 
proyecto.

• Dar cumplimiento a la ejecucion del cronograma del proyecto.